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افقی:
 1 - از نقوش زیبا در هنر 

نگارگری - پدر پدر
2 – کشف کننده - شهر مدفن 

مولانا - ذبح کننده شتر
3 - نفوذ به یک سیستم 
رایانه ای – خلاصه کردن - 

فریبکاری
4 - دارای جنبه داستانی - 

ابزار نجاری - موجود خیالی
5 - قادر - مردی که به حج 
رفته است - شهری در جنوب 

فرانسه
6 - از کار برکنار شدن - آکنده 

- خانه دوم کارمند
7 - ویتامین A - منبع نیروی 

قابل استفاده
8 - پیشرفته - تاج - آفریدگار

9 – دست کم - نوعی بازی 
شبیه بیلیارد

10 - جزیره ای زیبا در غرب 
شهر ناپل ایتالیا - فهمیدن 
سخنان یکدیگر - سلسله 

کریم خان
11 - یازده - دوره ای از زندگی 
انسان با ابزارهای سنگی - از 

نزولات الهی
12 - رها - فرمان دوچرخه 

- روزنامه چاپ عراق
13 - دروغی - زشت و 

نفرت انگیز - مفلوج

14 - قدرت - غریو - بر زیبایی 
و دوام کفش می افزاید

15 - نوعی انبردست با 
فک های بلند - معادل فارسی 

آنتی بیوتیک
  

عمودی:
1 - اثر چربی - گندیدگی - 

مقید، گرفتار
2 - هنگام طلوع آفتاب - داد و 

فریاد کردن - دریا
3 - قابلیت ارتجاعی دارد – 

سنبل الطیب - گریزان
4 - کوهی در سیستان و 
بلوچستان - مبارزه برای 

ادامه زندگی - پرچم
5 - موهوم - داستانی مربوط 
به زمان جنگ ایران و عراق 

نوشته علی موذنی
6 - از انواع فعل ماضی - 
کاشف قانون وراثت - شهری 

ساحلی در برزیل
7 - آبراه کوچک - دربرگیرنده 

- زیر - سخن بی پرده
8 - از چهره های ماندگار 
خوشنویسی ایران و دارای 

نشان درجه یک هنری
9 - عصب - ستاره - سمت 

چپ - جام ورزشی
10 - صاحب لغتنامه - مادر 
حضرت محمد)ص( - به 

هیچ وجه
11 - کشاورز - ورزشگاه مشهور 

لندن
12 - خرید و فروش - فهم و شعور - 

کارش را به فردا میفکن
13 - پارسا - وضعیت لزوم احتیاط 

- حرف ندا
14 - خاک سفالگری - پیوسته و 

دائم - کیسه نایلونی دسته دار
15 - ارابه – نگاه کردن - بدون 

استحکام

راتسهدبسرستوق
نمکاوماویمارا
گناشیاریوایور
رهمشیکشیامندق
ولقاالتنرتنیا
غماریمحیتوسر

نیقیکینیلکواک
سدقادجوبجاو

هریهدنریگسنوا
لمولوهیزجتلن
همیسارسلیلجتگ
هدوکالهنووهتب
والانابتشدیکی
لیاسومولاریان
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جواهر 
دیده نشده

در مورد رضا اسدی که توانایی هایش 
در پرسپولیس مغفول ماند

در ترکیب سپاهان خیلی ها برای درخشش 
مقابل پرسپولیس و گرفتن انتقام از این تیم 
انگیزه داشتند؛ از رامین رضاییان و فرشاد 
احمدزاده گرفته تا عیسی آل کثیر که در 
ترافیک ستارگان اصفهان، حتی یک دقیقه 
هم به او بازی نرسید. با این حال، شاید 
مستحق ترین چهره برای انتقام گرفتن از 
پرسپولیس، رضا اسدی بود؛ ستاره ای که 
2سال پیش فصلی کابوس وار را در جمع 
سرخپوشان پشت سر گذاشت و چنان 
عرصه بر او تنگ آمد که از اواخر فصل 
دنبال خداحافظی و جدایی بود. بعد هم 
که جدا شد و رفت، هیچ یک از هواداران از 
این بابت متاثر نشدند. با این حال، اسدی 
در تراکتور متحول شد؛ او به خط حمله 
رفت و به یکی از مدعیان فتح کفش طلا 
تبدیل شد. اسدی برای تیم تبریزی در 
28مسابقه 11گل به ثمر رساند؛ این یعنی 
متوسط 0.39گل زده در هر بازی. حضور 
در سپاهان اما عملکرد اسدی را حتی بهتر 
هم کرده است. او حالا در 7بازی 7گل برای 
طلایی پوشان زده تا به طور متوسط در هر 

بازی یک گل به ثمر رسانده باشد.
نکته اینجاست که اسدی در پرسپولیس هم 
می توانست عملکرد مشابهی داشته باشد 
اما هرگز به چشم نیامد و عمدتا تحت فشار 
انتقادات بود. شاید اغراق نباشد اگر بگوییم 
یکی از مهم ترین مشکلات این بازیکن 
آن بود که توانایی تهاجمی اش به چشم 
نیامد. درحالی که همان زمان هم روشن 
بود اسدی نزدیک به محوطه جریمه رقبا 
خطرناک تر است و حتی مقابل تیمی مثل 
نفت مسجدسلیمان دبل کرد، یحیی هرگز 
به صرافت آن نیفتاد که پست این بازیکن 
را عوض کند؛ آنچه چند ماه بعد به ذهن 
پاکو خمس رسید و سرمربی تراکتور با 
یک جابه جایی هوشمندانه، هدیه ای بزرگ 
به فوتبال ایران داد. حالا اسدی به موتور 
گلزنی تبدیل شده، پای ثابت تیم ملی است 
و آنقدر کیفیت دارد که عیسی آل کثیر و 
کاوه رضایی با سال ها سابقه بازی در خط 

حمله به طور کامل پشت خط او مانده اند!

در مذمت 
جوگیری

 چرا قرارداد خمس را 4ساله
تمدید کردید؟

الان بحث سر این نیست که پاکو خمس 
قطعا در تراکتور شکست خورده و باید از 
این تیم برود. به هر حال نتایج او تفسیرپذیر 
است و حامیانی هم دارد که هنوز پشتش 
ایستاده اند. فقط اینکه قبول 5شکست 
در 10بازی، استمرار ناکامی در مسابقات 
بزرگ، حذف از لیگ قهرمانان آسیا و نیز 
غرولندهای بی پایان مربی اسپانیایی، 
شبهاتی را در مورد آینده او به وجود آورده 
است. در این میان برخی شایعات از تشکیل 
جلسه قریب الوقوع برای تعیین تکلیف 
خمس حکایت دارد. با این حال حتی اگر 
جمع بندی تراکتوری ها این باشد که خمس 
باید برود، آنها یک مشکل بزرگ دارند؛ 
تمدید قرارداد طولانی مدت او که در آخرین 

روزهای زمستان گذشته اتفاق افتاد.
در آن زمان و درحالی که خمس به واسطه 
کسب نتایج مطلوب در اوج محبوبیت قرار 
داشت، باشگاه تصمیم گرفت قرارداد او 
را به مدت 4فصل تمدید کند و حالا گفته 
می شود اخراج خمس حداقل یک میلیون 
یورو هزینه روی دست مدیران باشگاه 
خواهد گذاشت. همان زمان هم این سؤال 
مطرح شد که چرا باید قرارداد خمس برای 
مدتی اینقدر طولانی تمدید شود؟ این 
علامت آشکار هیجان زدگی و جوگیری 
بود که البته قبلا هم بارها نمونه اش را در 
تراکتور دیده بودیم؛  از قراردادهای 3ساله 
با توشاک و لیکنز تا قرارداد مشروط 5ساله 

با مصطفی دنیزلی!

اگر اگر 
اسمش اسمش 

نبود!نبود!
در مورد تیم کم رمقی که فقط یک نام بزرگ را یدک می کشد

پرسپولیس پرسپولیس 

بهروز رسایلی|  پرسپولیس باید خوشحال 
باشد که مسابقات لیگ، ولو برای مدت 
کوتاهی متوقف می شود و آنها با این حال 
و هوا ناچار نیستند وارد مسابقات بعدی 
شوند. آنچه در 4بازی اخیر بر سرخپوشان 
گذشت، به معنای واقعی کلمه یک کابوس 
تمام عیار بود. تساوی های پی درپی با ملوان، 
نفت آبادان و استقلال تاجیکستان در نهایت 
با شکست مقابل سپاهان به پایان رسید؛ با 
نمایشی چنان کم رمق که تفاوت چندانی 
با آن بازی ها نداشت. پرسپولیس مریض 
شده و به جرأت می توان گفت اگر این 
اسم بزرگ را یدک نمی کشید، 
خیلی ها 
نمی توانستند 
آن را از دیگر 
تیم های 

متوسط لیگ تشخیص بدهند.
    اگر اسم این تیم پرسپولیس نبود، 
نمی شد فهمید این مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ برتر است که هر وقت یک گل از رقبا 
جلو می افتد، سراسیمه و با همه وجود 
مشغول دفاع می شود و اغلب مواقع هم 
در حفظ نتیجه ناکام می ماند. نمی شد 
فهمید این پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ 
برتر است که در خانه سپاهان جرأت 
حمله ندارد و آنقدر شلخته و بی نظم 
دفاع می کند که آخرش گل را می خورد و 
برای جبران نتیجه به سبک 2دهه پیش 
دفاع وسط بلند قدش را به خط حمله 
می فرستد. نمی شد فهمید این همان 
تیمی است که پارسال در همین ورزشگاه 
4گل به سپاهان زد اما امسال منتظر است 
بازی را ببازد و بعد از مسابقه در مورد 
ریخت وپاش حریف در فصل نقل وانتقالات 
حرف بزند. آیا سپاهان پارسال پرمهره 

نبود؟ پس لابد یک چیز در پرسپولیس 
عوض شده است.

    اگر اسم این تیم پرسپولیس نبود، شاید 
رقبا تا این حد با آن مماشات نمی کردند و 
با اعتمادبه نفس بیشتری روی دروازه اش 
یورش می بردند. در این صورت شاید آن 
ضد حمله 5 به 2 ملوان در لحظات پایانی 
آنطور ساده از دست نمی رفت یا حتی 
استقلال تاجیکستان اجازه نمی داد این تیم 
با یک امتیاز شهر دوشنبه را ترک کند. حتی 
بخشی از توفیق کمرنگ تیم گل محمدی 
هم به خاطر اسمش است، در غیراین صورت 
یقین بدانید با این سبک بازی، امتیازات این 

فصل پرسپولیس می توانست کمتر باشد.
    اگر اسم این تیم پرسپولیس نبود، احتمالا 
نمی توانستیم باور کنیم دفاع چپ ازلی و 
ابدی اش علی نعمتی است که البته خیلی 
زحمت می کشد اما واقعا در سایز تیم قهرمان 
ایران نیست. نمی توانستیم باور کنیم دانیال 
اسماعیلی فر و سعید صادقی مدت هاست 
در ارنج هستند، بدون اینکه اغلب اوقات به 
چشم بیایند و خاطره درخشانی خلق کنند. 
نمی توانستیم باورکنیم پدیده همه این 
سال های تیم، محمد عمری است که البته 
نیمچه استعدادی دارد اما واقعا در مقیاس 
این همه توجه نیست، اغلب دور خودش 

می چرخد و در کار تیم سکته می اندازد.
    اگر اسم این تیم پرسپولیس نبود، شاید 
برایمان پذیرفتنی تر بود که سرمربی اش هر 
روز در حال بهانه جویی باشد و از ضعف نیروی 
انسانی خودش و قوت رقبا حرف بزند. آیا واقعا 
پرسپولیس اینقدر تیم فقیری است که یحیی 
در هر نشست بابت عدم یارگیری باشگاه 
حرف بزند و بگوید سر او کلاه رفته؟ انصافا 
غیر از سپاهان، بضاعت انسانی کدام باشگاه 
لیگ برتری با پرسپولیس قابل مقایسه است؟
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شلیک سنگین 
سرنوشت

موقعیت هایی که سپاهان و پرسپولیس ایجاد کردند 
روی هم رفته به اندازه یک گل هم نبود

 در لیگ برتر فوتبال ایران مالکانه ترین بازی را کدام تیم انجام می دهد؟ 
پاسخ این است که 2تیم پرسپولیس و تراکتور در این زمینه برترین تیم ها 
هستند و بعد از آنها سپاهان در رتبه سوم قرار دارد. جالب اینکه در این 
هفته تراکتور با وجود یک برتری قابل توجه در زمینه مالکیت توپ، بازی 
را به استقلال باخت و در مصاف سپاهان و پرسپولیس هم تیمی برنده 
شد که کمتر از حریفش توپ داشت. مالکیت توپ در بازی موسوم به 
ال کلاسیکو 52.6 بر 47.4 به سود پرسپولیس ثبت شد. تعداد پاس ها 
هم 395 بر 353 به سود قرمزها بود. جالب اینکه حتی در دقت پاس 
هم پرسپولیس یک برتری جزئی )77.5 به 77.1( بر حریف داشت اما 
نتیجه کار چه شد؟ سپاهان تقریبا یک ونیم برابر پرسپولیس شوت زد و 
دوبرابر حریف امید گل به دست آورد و درنهایت هم با یک گل پیروز شد. 
گل سپاهان البته روی صحنه ای به دست آمد که امید گل بسیار ناچیزی 
داشت اما به شکل استثنایی تبدیل به گل شد و تکلیف بازی بزرگ هفته را 
روشن کرد. مجموع امید گل 2تیم در این میدان به اندازه یک گل هم نبود 
اما سپاهان در دو سه صحنه می توانست گل سرنوشت ساز بازی را بزند. 
زردپوشان دراین مسابقه 9شوت زدند که 5شوت آنها داخل چارچوب بود 
و یکی از آنها تبدیل به گل شد. پرسپولیس اما 6بار شوت زد و فقط 2شوت 
داخل چارچوب داشت. امید گل سپاهان در این مسابقه 0.67 و امید گل 
پرسپولیس 0.31ثبت شد. یعنی مجموع امید گل 2تیم 0.98 بود؛ 2صدم 
کمتر از یک گلی که اسدی به زیبایی زد و سپاهان را بعد از سال ها در 

نقش جهان مقابل پرسپولیس برنده کرد.
رضا اسدی با همین گل به عنوان برترین بازیکن میدان هم شناخته شد، 
اگرچه نمره او در این مسابقه به 8 نرسید. اسدی از متریکا نمره7.70 را 
دریافت کرد. او در طول بازی فقط همین یک ضربه را به سمت دروازه 
حریف زده بود، درحالی که مدافعان چپ و راست سپاهان یعنی زکی پور و 
رضاییان هرکدام 2شوت به سمت دروازه داشتند. زکی پور با نمره7.52 به 
همراه محمدجواد حسین نژاد 2بازیکن برتر سپاهان بعد از اسدی بودند. 
پیام نیازمند هم با نمره7.40 نفر چهارم بود. در بین پرسپولیسی ها فقط 
2مدافع وسط این تیم توانستند به عدد7 برسند و گئورگی گولسیانی با 

نمره7.18 بهترین بازیکن تیم خودش شد.


